
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: Progettazione attività incentivante " Assistenza Gruppo Manutenzione 2013"

COMPONENTI

LEANZA SEBASTIANO

VIC ARI FRANCESCO

DRAIA ' ELEON ORA

PROFETA GIUSEPPE

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

8T
;a-
^r

^

ASSENTE

D
D
D
D
o

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaetredici il giorno

Valguarnera alle ore -/-/,

f del mese di Juglio, nella sede Municipale del Comune di

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA laL.R. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 ,;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, allegato n. (1)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA
1 . Approvare la proposta dei Responsabile del Settore Tecnico che fa parte integrante e

sostanziale del presente atto;
2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario

aggiuntivo alle risorse del redigendo bilancio 2013;
3. Trasmettere il presente atto, vincolante per la parte pubblica, alla delegazione trattante

per la complessiva valutazione in sede di riparto del costituendo fondo delle risorse per
la produttività dell'anno 2013;

4. Considerata la necessità di garantire i servizi aggiuntivi per il raggiungimento
dell'obiettivo fissato daUAmministrazione Comunale, dichiarare il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'ari 134 del D.Lgs.vo 267/2000

Letto, approvato e sottoscritto

II Segretario Generale
Alfredo Verso

Sebasti



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA)

UFFICIO TECNICO

PROPOSTA DEL SETTORE TECNICO, SU DIRETTIVA DEL SINDACO

Oggetto : Progettazione attività incentivante " Assistenza Gruppo Manutenzione 2013"

Premesso che nel periodo estivo e nel corso dell'anno si svolgono diverse manifestazioni, organizzate dalla
Giunta Comunale, tra le quali, l'Estate Valguarnerese e la Festa del Patrono e che durante il corso dell'anno si
rende necessario effettuare interventi di ripristino per interventi in emergenza, per collocazione arredo urbano,
segnaletica stradale, palchi e assistenza manifestazioni;

Considerato che nella riunione dei sindaci, convocata presso la prefettura di Enna, è stato assunto l'impegno di
impiegare forze attive al fine di prevenire, all'interno del territorio, propagazione d'incendi e eventualmente
coadiuvare le forze di volontariato e gli organi preposti agli interventi in emergenza e di protezione civile

Ritenuto che rientra tra gli obblighi istituzionali del nostro Ente, attivare tutte le risorse umane necessarie per
raggiungere gli obiettivi sopra citati, rendendosi necessario disporre di personale che svolga attività di supporto al
di fuori del normale orario di lavoro, ai fine dì garantire la regolarità, la conformità e l'assistenza necessaria alle
attività programmate;

Dato atto che alle dipendenze del nostro settore tecnico è costituita una squadra di pronto intervento con il
personale di seguito indicato che possa partecipare alla progettazione degli obiettivi fissati dall'amministrazione
comunale;

Giarrizzo Francesco e Alaimo Rosario nella qualità di Coordinatori
Lauria Franco ( Coordinamento attività interventi di Protezione civile)
Arcuria Domenico /Marotta Liborio nella qualità di responsabili delle attività manutentive;
Cassare Ignazio ( operatore)

Cannolo Giuseppe operatore (personale a TD)
Viavattene Cristofero operatore (personale a TD)

Dato atto che l'attività, sopra descritta, verrà garantita con il personale indicato e con l'ausilio degli operatori dei
cantieri di servizio, il cui orario verrà rielaborato sulla base delle esigenze di servizio;

Dato atto che l'attività sopra descritta, sia riconducibile a prestazione eseguite in attuazione di specifici progetti
obiettivi, finanziati con le risorse destinate alla parte variabile del costituendo fondo per il salario accessorio e la
produttività;

Dato atto che il progetto sopra descritto, non comporta spesa aggiuntiva, perché verrà finanziata, con la
percentuale del 10 per cento delle risorse che saranno destinate dalla delegazione trattante, nella parte variabile,
del costituendo fondo per il salario accessorio e la produttività e del 6 % delle risorse assegnate per
partecipazione ai progetti incentivanti la produttività, ai lavoratori a TD nel fondo;

Dare Atto che le risorse finanziarie, destinate al progetto, verranno distribuite secondo il seguente schema e sulla
base dell'effettiva prestazione e vantazione attestata dal Responsabile del Settore, risultante dai report elaborati

Personale a Tempo indeterminato
Coordinatori 5-20%
Interventi di protezione civile e attività di prevenzione 5-10%
Responsabili attività manutentive 10-40%
Operatori 10-30%
Personale a tempo determinato
Operatori 10-100% ^~--—^

X^-l^ ̂ \e Tecnico

lò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 )

OGGETTO: Progettazione attività incentivante " Assistenza Gruppo Manutenzione 2013"

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ali. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Responsabile del.Procedimento )ile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera .Caroepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


